

Trento, 17/07/2020

Rif. gara: Me-Pat 92048 - Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria [CPV 71000000\_8]

**Oggetto: CONFRONTO CONCORRENZIALE AI SENSI DELL'ART. 6 COMMA 3 DELLA L.P. 2/2020 FINALIZZATO ALL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE E DI ALTRE ATTIVITA' TECNICHE RELATIVE AI LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA CLEAN ROOM DETECTOR DELLA FONDAZIONE BRUNO KESSLER NELL'AMBITO DEL PROGETTO "IPCEI MICROELETTRONICA" CUP: B61B19000870005 - CIG: 83525527F4**

#### **QUESITO N. 7**

*In riferimento alle aliquote di cui al calcolo di parcella contenuto nel Capitolato Speciale d'Appalto, si porta all'attenzione del Proponente che da un controllo sui parametri di prestazione della relazione geologica questi risultino errati. Infatti, come da indicazione del Consiglio Nazionale dei Geologi la relazione geologica Qbll.13 deve essere calcolata separatamente rispetto alle altre voci del corrispettivo in quanto il parametro di base P equivalente deve essere calcolato considerando gli importi a scaglioni. I Qi corretti risultano rispettivamente di 0.064 per le I.D. opera S.03-IA.02-IA0.3, mentre risulta di 0.0584 per I.D. opera IA.01. Conseguentemente si richiede l'aggiornamento della parcella posta a base di gara.*

#### **RISPOSTA**

In accoglimento di quanto richiesto, si allegano i documenti "Allegato 1 CSA Modalità di calcolo del corrispettivo" e "Allegato 5 CSA Quadro economico" contenenti le modifiche apportate (vedasi file ZIP "Allegati CSA\_17.07.2020")

Si allega altresì il modello di offerta economico aggiornato (Allegato E).

#### **QUESITO N. 8**

*Nell'allegato 1 CSA, relativo alla determinazione dell'onorario delle prestazioni professionali inerenti la progettazione definitiva delle opere impiantistiche (Qbll.01), l'importo per il calcolo dell'onorario del progetto definitivo degli impianti è stato considerato sulla base della percentuale del 20% del valore delle opere stesse. Si richiede l'aggiornamento della parcella posta a base di gara.*

#### **RISPOSTA**

In accoglimento di quanto richiesto, si allegano i documenti "Allegato 1 CSA Modalità di calcolo del corrispettivo" e "Allegato 5 CSA Quadro economico" contenenti le modifiche apportate (vedasi file ZIP "Allegati CSA\_17.07.2020").

Si allega altresì il modello di offerta economico aggiornato (Allegato E).

#### **ERRATA CORRIGE**

L'importo posto a base di gara risulta conseguentemente modificato in **Euro 156.890,89** al netto di Iva e oneri previdenziali.

Si invitano i concorrenti che avessero già presentato la propria offerta a ritirarla, modificarla e inviarla nuovamente a sistema.